
Žákovský parlament: zápis z prvního setkání

První společné setkání 18. září 2023

Počet žáků: 16

Setkání koordinovaly: Mgr. Božena Ševčíková, Mgr. Jana Tvrzníková

1) Přivítání a poděkování žákům, že se přihlásili do volitelného předmětu žákovský parlament.
Nastínění činností žákovského parlamentu a charakteristika budoucích setkání.

2) Seznamovací hra zaměřená na komunikaci a spolupráci. Každý ze členů žákovského parlamentu
dostal vytištěný pracovní list, kde byl zobrazen kulatý stůl s židlemi Každý z žáků si měl vymyslet
své komunikační přízvisko, které ho nejlépe vystihuje. Přízvisko ovšem muselo začínat stejným
písmenem jako jména žáka (např. Blábolivá Božena, Jízlivá Jana). Jméno si každý žák zapsal do
kolonky konferenčního stolu a poté se vydali žáci obcházet další parlamenťáky. Cílem bylo sehnat
co nejvíce podpisů v daném časovém úseku. Zároveň spolu žáci navázali komunikaci a seznámili se
mezi sebou navzájem.

3) Informace k celoškolní akce „Úklid Bohnic“.

4) Seznámení parlamenťáků s meteorologickou stanicí a jejím fungováním.

5) Prostor pro dotazy, nápady a náměty:

 Žáci by rádi v prosinci uspořádali tradiční prodejní jarmark
 Žáci by byli rádi, kdyby byl v jídelně zajištěn dostatek tekutin zvláště po 6. vyučovací

hodině.
 Žáci by byli rádi, kdyby byly někde vyvěšené otevírací hodiny bufetu ve škole.

6) Představení krabice důvěry, do které mohou přispět jakýmkoliv dotazem nebo námětem
inkognito.

Další setkání je naplánováno na 2. října 2023


